

Protokoll fra møte i KABBs landsstyre 21. mars 2024.

Sted: Kirkens Hus i Oslo

Tilstede: Mette Lilleeng, Hege Norset Blichfeldt, Sidsel Bredvei, Heidi Andersen Madsen, Frank Grimstad, Heidi Vestbye, Marianne Schill Reinsnes og Jon Ivar Dypedal Finn Tore Eivik deltok via Zoom videomøte.

Tilstede fra KABB var Øyvind Woie og Inger Slang

Inger Slang, Helge Sørli og Ingvar Nevland deltok på årsmøtet i Foreningen Midtun. Det er utarbeidet en egen protokoll for årsmøtet.

Sakliste

Sak 03/24: Godkjenning av innkalling og sakliste

Vedtak: Innkalling og sakliste ble godkjent

Sak 04/24: Protokollunderskrivere

Vedtak: Mette Lilleeng og Heidi Vestbye ble valgt som protokollunderskrivere.

Sak 05/24: Godkjenning av protokoll fra siste møte

Vedtak: Protokoll ble godkjent

Sak 06/24: Orientering fra generalsekretær

Generalsekretær orienterte blant annet om:

- Salg av eiendommen i Skogveien 22, KABBhuset
- Flytting og rydding av KABBhuset

- Sommertreff 2023 i Stavern

Sak 07/24: Budsjettjustering budsjett 2024

Vedtak:

Store endringer i KABB

KABB står ved et veiskille. Organisasjonens generalforsamling staket i 2019 ut en ny kurs for å oppfylle formålsparagrafen. KABBs landsstyre har de siste fem årene gjennomgått organisasjonen og nå kommer endringene.

KABB skal bevege seg nærmere brukere og medlemmer, både fysisk og kunnskapsmessig.

Vi skal bla.a

- styrke kompetansen innen synstap og leseutfordringer.
- tilby mer rådgivning og støtte både til enkeltpersoner og inn mot kirke og kristenliv.

Økonomi

Vår økonomi er sårbar og påvirkes av samfunns-, kirke- og personlig økonomi. KABB må jobbe hardt med å sikre seg bedre rammebetingelser og for å være en profesjonell og relevant samarbeidspartner. De siste årene har KABBs økonomi blitt «reddet» av testamentariske gaver.

KABBhuset i Askim ble bygget i 1987 og er på 705 kvadratmeter. Den gang var det behov for store arealer til å produsere og pakke lyd-kassetter og cd-plater. Dette er i stor grad digitalisert og gjøres utenfor huset, lokalene er alt for store for å huse våre ansatte, huset krever mye vedlikehold og opprusting fremover, og mye strøm til oppvarming, lydstudiodelen er lite brukt og er utdatert.

Dette er hovedsakelig bakgrunnen for en del valg og vedtak Landsstyret nå har gjort

Styret mener at KABB må forvalte sine ressurser og krefter på nye måter for å få til en bærekraftig utvikling av organisasjonen for fremtiden.

- Styret har blant annet vedtatt å realisere kapitalen som finnes i eiendommen Skogveien 22 i Askim ved å selge denne.
- Styret har også, som generalforsamling i Foreningen Midtun, bestemt at feriestedet Casa Montana i Spania skal selges – noe som også er gjort

Styret mener salgene vil gi en økonomisk ryggrad til å kunne investere og iverksette planene om å utvikle og styrke KABBs posisjon som interesseorganisasjon for at synshemmede og personer med leseutfordringer skal ha rett til å utøve sin tro og delta i kirke og fellesskap.

Flytter hovedkvarteret

Vi skal bli mer tilgjengelige og etablere en bedre dialog med våre medlemmer og brukere.

For å realisere dette må vi samarbeide tettere med trossamfunnene, organisasjoner for funksjonshemmede, andre kristne organisasjoner og fagmiljøer innen syns- og lesefeltet

Landsstyret mener vi har bedre muligheter til dette ved å flytte organisasjonens hovedkontor til Oslo og bli en del av «Kirkens hus» som rommer svært mange sentrale kirkelige organisasjoner inkludert Norges Kristne råd og Samarbeidsrådet for tro og livssyn. «Kirkens hus» gi i tillegg til kontorer tilgang til møterom og kurslokaler.

Flere endringer

Styret har - i tråd med medlemmenes vedtak på generalforsamlingene - gjort vedtak som påvirker arbeidsoppgaver og bemanning, på kort og lang sikt.

- Det er vedtatt nye kunnskaps- og kompetansemål for organisasjonens ansatte. Fokuset på synstap og leseutfordringer, og tilrettelegging og tilgjengelighet skal styrkes.
- Kommersielle oppdrag for eksterne kunder er avsluttet grunnet lite lønnsomhet.
- KABB har investert i ny kunnskap og systemer for innsamling og fundraising.
- Regnskap for KABB er satt ut til KNIF regnskap.
- Organisasjonen har inngått avtale om innlesning og produksjon av lydbøker hos en profesjonell aktør i Oslo som har omfattende kunnskap og erfaring med tilrettelegging av bøker for våre målgrupper.
- Samarbeidet med Nasjonalbiblioteket er styrket. Alle lånere hos Tibi – Bibliotek for tilrettelagt litteratur kan nå låne bøker produsert av KABB.
- Alle tilrettelagte aviser, blader og magasiner produseres ved hjelp av talesynteser i samarbeid med Tibi – Bibliotek for tilrettelagt litteratur i Nasjonalbiblioteket.

Endringer i staben

Som et resultat av endingene som er nevnt, faller flere arbeidsoppgaver vekk i KABB.

Dette gjelder også arbeidsoppgaver knyttet til leiekopiering til CD og kommersielt lydboksalg på CD, som er kraftig redusert de siste årene.

Salg av KABBhuset gjør også at vi ikke lenger eier våre egne lydstudioer.

Resultatet for 2023 viser også et underskudd på 1,3 millioner. Dette er i hovedsak nedgang i salgs- og gaveinntekter. Dette er også med i styrets vurderinger om å tilpasse størrelsen på organisasjonen til økonomien.

Landstyret har gitt generalsekretær fullmakt til å foreta en nedbemanning og omorganisering i KABB. Antall årsverk i organisasjonen reduseres med 2,05 stillinger, 100 prosent stilling knyttet til teknisk produksjon, 80 prosent stilling knyttet til administrasjon og 25 prosent stilling som i dag er rengjøringshjelp.

Styret er klar over de følgene dette får for de ansatte dette berører, og beklager dette.

Men mener dette er et nødvendig grep for å sikre virksomhetens videre utvikling og fremtid.

Sak 08/24: Årsmøte i Foreningen Midtun

Det er utarbeidet egen protokoll for årsmøtet i Foreningen Midtun. Denne følger med protokollen fra dette styremøtet. Landsstyret i KABB utgjør i følge foreningens vedtekter årsmøtet i Foreningen Midtun.

Sak 09/24: Samarbeidsavtale med Den norske kirke

KABB har lenge ønsket seg en forpliktende avtale med Den norske kirke, andre kirkesamfunn og kristne organisasjoner. Målet er å styrke samarbeidet mellom KABB og ulike kirkelige/kristne aktører slik at synshemmede og personer med lesevansker kan utøve sin tro og delta i fellesskapet. Som en følge av Den norske kirkes vedtak på kirkemøtet 2023 om at personer med funksjonsnedsettelse skal være likestilt i Den norske kirke foreligger det nå en forpliktende samarbeidsavtale med Den norske kirke.

Vedtak:

KABBs landsstyre er takknemlige og glade for at vi nå får en samarbeidsavtale med Den norske kirke. Landsstyret ber generalsekretær og landsstyrets leder fullføre og signere avtalen og om at avtalen gjøres kjent gjennom KABB sine publikasjoner.

Sak 10/24: Eventuelt